ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KSTT
V/v báo cáo thực hiện đánh giá

tác động chính sách, đánh giá tác
động thủ tục hành chính trong

công tác xây xựng văn bản QPPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

          Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1835/BTP-VĐCXDPL ngày 10 tháng 5 năm 2023
của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc báo cáo việc thực hiện đánh giá tác động
chính sách, đánh giá tác động thủ tục hành chính trong đề nghị, dự án, dự thảo
văn bản quy phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2023 (gửi kèm theo Công văn
này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý
Khu kinh tế tỉnh và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh căn cứ Đề
cương báo cáo đính kèm theo Công văn nêu trên thực hiện việc rà soát, xây
dựng Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện đánh giá tác động chính sách, đánh
giá tác động thủ tục hành chính trong quá trình tham mưu văn bản quy phạm
pháp luật thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh;
gửi kết quả đồng thời cho Sở Tư pháp, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước
ngày 25 tháng 5 năm 2023.

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân
tỉnh tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo chung của tỉnh để trình Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Tư pháp trước ngày 07 tháng 6 năm 2023.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- THCB, HCTC, PVHCC;

- Lưu: VT, K11, KSTT(C).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3030 16 05